
 

UCHWAŁA NR VI/69/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 11 października 2024 r.  

 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji 

rządowej 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

  

 

   § 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej, związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach                 

2025 - 2029. 

 

   § 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Powiat Kartuski                  

z Wojewodą Pomorskim, regulującego w szczególności rozliczenia finansowe i szczegółowy 

zakres przyjętych zadań. 

 

   § 3. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2, upoważnia się Zarząd Powiatu 

Kartuskiego. 

 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

/-/Mieczysław Woźniak  

   

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

 

Kwalifikacja wojskowa ma na celu wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz 

określenie zdolności do pełnienia służby wojskowej przez obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. 

Określenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej, należy do powiatowych komisji lekarskich. Osoby stawiające się do kwalifikacji 

wojskowej, poddaje się obowiązkowym badaniom lekarskim, a także stosownie do potrzeb i 

według decyzji przewodniczącego komisji lekarskiej, badaniom specjalistycznym, w tym 

psychologicznym oraz obserwacji szpitalnej.  

Wojewodowie: 

- zlecają zakładom opieki zdrowotnej przeprowadzenie, na potrzeby powiatowych komisji 

lekarskich, badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej, a także zawierają i wykonują umowy z 

podmiotami leczniczymi, wyłonionymi w konkursie ofert na przeprowadzanie na potrzeby 

powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji 

szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, 

- wypłacają osobom, wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej, orzekającej  

o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz 

pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, dodatkowe wynagrodzenie za pracę, 

związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej,  

- pokrywają uzasadnione koszty badań specjalistycznych, psychologicznych  

i obserwacji szpitalnej, przeprowadzonych na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej, 

- wypłacają podmiotom leczniczym koszty wynagrodzeń lekarzy, wchodzących  

w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz pracowników średniego personelu do spraw 

zdrowia, wyznaczonych do powiatowej komisji lekarskiej. 

Natomiast w myśl art. 57 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 

2024 r. poz. 248 z późn. zm.) za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 

odpowiada starosta. 

Przyjęcia ww. zadań od Wojewody Pomorskiego dotyczy projekt niniejszej uchwały. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat 

może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej, z tym że podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z art. 12 pkt 8a ww. ustawy o 

samorządzie powiatowym, należy do wyłącznej właściwości rady powiatu. 

 

Opracował: 

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VI

11.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 9 - w sprawie przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu
administracji rządowej

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Sławomir Bela ZA2

Ryszard Peek ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Adrian Klawikowski ZA5

Waldemar Dampc ZA6

Artur Socha ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Eugeniusz Pryczkowski ZA9

Iwona Puzdrowska ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Paweł Kowalewski ZA12

Mirosław Żeromski ZA13

Łukasz Grzędzicki ZA14

Arkadiusz Piernicki ZA15

Jacek Fopke ZA16

Aleksandra Cieszyńska ZA17

Włodzimierz Siemieniuk ZA18

Ewa Grucza ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Krzysztof Rompa ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 911.10.2024 10:41:42



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VI

11.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

Bartosz Łapiński ZA23

Andrzej Leyk ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 911.10.2024 10:41:42


